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1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME iGRO s
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1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme
t€ Lejes s&¢ Ndértimit pér objektin: “Porti turistik dhe i
shérbimeve “Marina Limion” dhe Kompleksi Turistik =
“Marina Bay Saranda” me vendndodhje né Bashking
Sarandé, me zhvillues shoqgérité “Concord Investment”
sh.pk, “Marina Limion” sh.p.k. dhe “Marina Bay - \; ----- e
Saranda” sh.p.k” bazuar né: (' ’

)urttio., Shmktglm}uﬁh

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014, “Peér KMJE Elb ol k'l"" L
asan Ohrid |

planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar. ""‘9“"5“ y, \ . 6?':.53 e
emk ) S (755 Y

Lushnje | 1 (*{ &

o Vendimin Nr. 408, date 13.052015 t¢ Keshillit ¢ 1.-)5-\ \G-mh sl

L Y o Kugowve

Ministrave “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit

Fied " ' jqa{at
1é territorit”, i ndryshuar. - (4\ esteh \ 5
w’:-.: {* \ L'

e Planin e Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Sarandé,
miratuar me Vendimin Nr. 3 té Késhillit Kombétar té
Territorit, daté 16.10.2017.

—\-/M.\hq ' LS

e Kontraté Kongensioni me Nr.repertori: 864 dhe
Nr.koleksioni: 380, daté 23.06.2020.
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1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

. 5 s . o i " i 5 Figura 1-Véndndo&hja e zhvillimit
Porti turistik dhe i shérbimeve “Marina Limion” dhe ¢

Kompleksi Turistik “Marina Bay Saranda” ndodhen né skajin Peréndimor t& qytetit t& Sarandés.
Vendi kufizohet nga rruga “Idriz Alidhima™ né Veri dhe blloget ekzistuese urbane né Lindje. Jugu i
zonés shtrihet drejt detit Jon dhe éshté formuar si njé gadishull g& gézon dy gjire né Lindje dhe né
Peréndim. Sipérfagja totale e territorit &shté 279,681.68 m?.

Projekti synon pajisjén e zonés me njé séré shérbimesh, t& cilat do jené né funksion jo X
banoréve t& qyteteve, por pér té gjithé llojet e turisteve. Veté pozicioni gjeografik nuk kavets
pamje piktoreske, por t&€ ofron shumé mundési pér zhvillime strategjike né funksion te i

Qasja kryesore e projektuesit ka qené krijimi/kthimi i zongs si njé gendér e re urbane, e ’i}a eshte e /
lidhur miré me qytetin né shumé ményra. Né vend gé t& propozojé njé zhvillim t& ri prlvat}ér]?)erbélg’
nga godina banimi, masterplani i propozuar synon t& Krijojé njé lagje (€ re pér qytetin q& &shté njé
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destinacion né vetvete. Masterplani i propozuar vazhdon disa akse urbane ekzistuese dhe propozon
disa lidhje té reja publike.
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Figura 2-Pozicionimi gjeografik i zonés

2. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Sarandg, t& miratuar prané
Késhillit Kombétar té Territorit, me Vendim Nr. 3, daté 16.10.2017, "Pér miratimin e Planit t&
Pérgjithshém Vendor Bashkia Sarand&", pér zonén e interesit né kodrén e Limionit, Sarandé, Bashkia
Sarandg; parcelat q¢ do t& zhvillohen jané t& vendosura né njésiné strukturore SA.UB.5.132/1,
SA.UB.5.132, SA.UB.5.38/1, SA.U.230, SA.UB.230, SA.IN.118, SA.N.457 né sistemin territorial.

Plani i Pérgjithshém Vendor ka propozuar mundésing e zhvillimit t& organizuar né f%m;{n?—,ﬁp-;.

. - s .. - . . g ® . Ve i a8 gy .. £ .\-‘; £ DA
masterplani pér t€ gjithé territorin ¢ njésive, duke i dhéné hapésiré mendimit urfan"dhe ‘atij)
arkitektonik pér njé investim apo seri investimesh vizionare dhe simbolike né kété territght < _~ &N C

Yo |

Bs, \£*/ i
Vlen t& pérmendet gé Ky territor i &shté nénshtuar rishikimi né dokumentin e Planit t& rgﬂthsh‘erﬁ“
Vendor t& Bashkis¢ Sarandé me vendim t& KKT Nr. 6, daté 28.12.2020. Ndryshimi i tefritorit niga
pérdorim natyror né até urban q& lidhet me rritjen e nevojave turistike ashtu sikurse dhe té&

investimeve né kété sektor.

Kompleksi turistik q& do t& ndértohet ka vlerésuar dhe respektuar té gjitha kategorité e pérdorimit té
tokés, rregullat dhe kriteret q& propozon “Plani i Pérgjithshém Vendor, Bashkia Sarandé”.
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Figure 3-Fragment nga e-harta e njésive strukturore, PPV Sarandé

167. N& Tabeléne Treguesve té& Zhvillimit shtohet njésia strukturore SA.UB.5.132/1

a) NJAP: 54

b) ZONA: SA.UB.5

¢) Njési Strukturore: SA.U/B.5.132/]

d) Sipérfagja (ha): /4.60

e) Sistemi Territorial: “"UB Urban";

f) Kategoria bazé e pérdorimit t& tokés: “Sipas Lejes Zhvillimore™';

g) Nénkategoria e pérdorimit t& tokés: “Sipas Lejes Zhvillimore ";

h) Pérdorimet e lejuara: “Sipas Lejes Zhvillimore "'

i) Pérdorimet e ndaluara: “Sipas Lejes Zhvillimore ”;

J) Tipologjia e strukturave: “Sipas Lejes Zhvillimore";

k) Ményra e ndérhyijes: “Sipas Lejes Zhvillimore”;

I}y PDV: “Sipas Lejes Zhvillimore”;

m) Koeficienti min. i shfrytézimit té tokés pér rrugé (KSHR): “Sipas Lejes Zhvillimore "

n) Koeficienti i shfrytézimit t& tokés pér hapésira publike (KSHP): “Sipas Lejes Zhvillimore "
0) Madh&sia min. e parcelés: “Sipas Lejes Zhvillimore";

p) Intensiteti i ndértimit (1): “Sipas Lejes Zhvillimore ";

q) Koeficienti max i shfrytézimit t€ territorit pér ndértim (KSHT): “Sipas Lejes Zhyi
r} Lartésia max. (kate): “Sipas Lejes Zhvillimore™;

s) Lartési max. (m): “Sipas Lejes Zhvillimore ";

t) Popullsia pér hektaré: “Sipas Lejes Zhvillimore ”';

u) Numri i banoréve: -

v) Shérbime: “Sipas Lejes Zhvillimore ™!

w) Numri minimal i vendparkimeve: “Sipas Lejes Zhvillimore ™';
x) Intensiteti total me kusht: -

y) Kushte t& tjera: "Sipas Lejes Zhvillimore "';

z) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén 11

T

Iigura 3-Parashikimet e Planit ¢ Pérgjithém Vendor 1é rishikuar té Bashkisé Sarandé pér njésiné SA.UB.5.132/1



a) NJAP: 54

b) ZONA:SA U/

c) Nijési Strukturore: S4.17.230

d) Sipérfagja (ha): 18.42

) Sistemi Territorial: “U/ UJOR";

Kategoria bazé e pérdorimit té tokés: "U-Ujéra™;

Nénkategoria e pérdorimit (¢ tokés: "U.5_Park Detar Shplodhes / Zone Rekreative":
Pérdorimet ¢ lejuara: “AR-Aktivitete sociale dhe rekreative':
Pérdorimet e ndaluara: "2 _Aquafarm / Vaska Peshku";
Tipologjia e strukturave: "-";

Ményra e ndérhyrjes: - "

PDV: “JO"-

) Koeficienti min. i shfrytézimit t& tokés pér rrugé (KSHR): =-"';
Koeficienti i shfrytézimit t¢ tokés pér hapésira publike (KSHP): - ";
Madhésia min. e parcelés. - "

Intensiteti i ndértimit (I); =",

Koeficienti max i shfrytézimit t& territorit pér ndértim (KSHT): - ";
Lartésia max. (kate): "-";

Lartési max. (m): ="

Popullsia pér hektaré: "-";

Numri i banoréve; -

Shérbime: “.";

w) Numri minimal i vendparkimeve: -

x) Intensiteti total me kusht: -

y) Kushte té tjera: “Jahte turizmir";

z) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén 1

Figura 4-Parashikimet e Planit té Pérgjithém Vendor té rishikuar ¢ Bashkisé Sarandé pér njésiné SA.U.230)



165. N& Tabelén e Treguesve & Zhvillimit shtohet njésia strukturore SA.UB.5.38/1:

a) Sipérfagia e njésisé tha): 0.34;
b) Treguesit, sipas pasaportés sé njésis¢ SA.UB.5.38;
__¢) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén If.

Figura 4-Parashikimet e Planit t¢ Pérgjithém Vendor té rishikuar t¢ Bashkisé Sarandé pér njésiné SA.UB. 5.38/1

19; Pasaportén e njésisé strukturore SA.UB.5.132

! 2 J.‘g*a) &p}‘rfaq;a e njésisé (haj nga "36.00" ndryshon né “27.80";
b) yordmatat e njésisé jepen né Shtojcén IL.

Mg A

Figura 5-Parashikimet e Planit té Pérgjithém Vendor té rishikuar t¢ Bashkisé Sarandé pér njésiné SA.UB. 5.132

117.  Né Pasaportén e njésisé strukturore SA.IN.118:

a) Sipérfagja e njésisé (ha) nga "2.40" ndryshon né “0.33"

129. N& Pasaportén e njésisé strukturore SA.N.457

- : Sl‘%) 2

,)“H)J'-\‘,}

a) Sipérfagja e njésisé (ha) nga “4.19" ndryshon né "3.72";
b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén I1.

C

o
)

“‘if

.

Figura 7-Parashikimet e Planit té Pérgjithém Vendor (€ rishikuar té Bashkisé Sarandé pér njésiné SA. N 457
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2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paraqiten t& gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Sarandg, né t& cilat
evidentohet propozimi i projektit “Marina Limion & Marina Bay Sarandé” me vendndodhje
Bashkia Sarandg, né& pérputhje me kérkesat e zhvillimit t& zonés né t€ ardhmen.

ilustrimet n& harta bazé t&€ PPV nuk e pérfagésojné mé kété territor.

Harta e Njesive Strukturore qe Ndryshojne. PPV Sarande
Propozimet e Bashkise

N

A
18§¥%nd

(T Niesi Fillestare

:] Propozime per Ndryshim
Kufi Bashkie
PPV Sarande

Qender iokale & specializuar

Ndarja Administrative
Vije Bregdetare
e Kufi Bashice
Lumenile
| Vije & gielbert
—— Via Bl
“Nﬂlﬂlm
lzoipse
Stami Urban
Rrjeti rrugor | propozuar
E C Rruge Interurbane Dytesore & Propozuar
——— U Rruge Urbane Kryesore & Propozuar
E Rruge Urbane Dytesore & Propozuar
F Rruge Lokale e Propozuar
Rrjeti rrugor ekzistues
~——— C Rruge Interwrbane Dylesore Ekzistuese
~—— D Rruge Urbane Kryssors Ekzistuese
—— E Rruge Urbane Dytesore Ekzistuess
— F Rrupe Lokale Ekzistuese
Trangport Detar
.&. Marind & PropoTuar

Figura 5-Harta e rrietit rrugor



3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Kompleksi turistik “Marina Limion & Marina Bay Saranda” do t& shtrihet né kodrén e Limionit,
Sarandg, dhe né gjirin e Limionit n& Jug-Lindje t& késaj kodre né njé terren mjaft interesant,
piktoresk dhe t& njé vlere t& veganté pér zhvillime turistike pér mbéshtehen e ekonomisé blu dhe t&
ekonomisé vendase sikurse evidentohet edhe nga PPV Sarandé. E vizituar gjithnjé e mé shumé nga
turisté vendas dhe t& huaj, kompleksi turistik “Marina Limion & Marina Bay Sarandé” synohet t&
sjell€ njé nivel t& larté shérbimesh e cilésie ndértimesh.

3.1 Informacion pér topografiné e zonés

Prona g€ do t€ zhvillohet &sht& njé terren natyror buzé detit. Terreni ka njé& pjerrési t& buté nga niveli
i detit deri n€ skajin jugor dhe njé pjerrési mé té theksuar né drejtimin lindor, drejt gjirit t& Limionit.

Kjo pjerrési ka krijuar kushtézime sikurse edhe shumé oportunitete né aspektin e dizajnit urban, sic
jané aksesi, qasja hapésinore dhe potenciale t& tjera pozitive, si pamja, privatésia dhe pérfitime t&
tiera ekologjike. Ideja e dizajnit urban &shté formézuar né pérputhje me seksionet e ndryshme té
terrenit g€ pércaktojné peizazhin dhe qasjen karshi detit, njékohésisht edhe; drejt
infrastrukturave detare.

Figura 6-Rilevimi topografik i zones

Zona &sht€ e vendosur né njé kodring qé qendron pérballé qytetit t& Sarandé dhe prané portit aktual
t& Sarand@s, e rrethuar nga dy gjire: gjiri i Limionit q& aktualisht pérdoret pér ankorime varkash dhe
mjetesh t&€ vogla lundruese dhe gjiri tjetér pérbéhét nga njé hapésiré plazhi né vijim té varresave té
qytetit t& Sarandés. Zona karakterizohet nga mungesa e ujrave mbitokésore dhe néntokésore, pasi

9
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pjerrésia e terrenit bén q& ujérat t& filtrohen né shtresat e poshtme t& tok&s dhe t& kalojné né det, duke
mos lejuar krijimin e baseneve mbitokésore.

3.2 Informacion mbi zona té mbrojtura natyrore dhe ato té trashigimisé historike

NE€ zonén né fokus t€ zhvillimit nuk jan€ evidentuar elementé té trashégimisé kulturore dhe historike.
Terreni aktualisht &sht€ njé zoné kulloté.

3.3 Informacion mbi infrastrukturén ekzistuese té zonés pér zhvillim dhe zonave pérreth saj

Infrastruktura e zon&s &shté inekzistente dhe do t€ ngrihet e gjitha pér t’ju pérshtatur kérkesave dhe
fluksit t&€ larté gjaté sezonit t& ver&s. Aktualisht, ajo &shté e pamjaftueshme pér t'u pérgjigjur
nevojave ekzistuese dhe t& ardhshme pér turizém dhe banim pérgjaté bregdetit Jon. Megjithé shtimin
¢ komplekseve turistike né kété zoné do t& nevojitet né vijim njé pérmirésim i infrastrukturave té
tipit: grumbullimi dhe trajtimi i ujrave t& zeza, trajtimi i mbetjeve t& ngurta, furnizimi me ujé dhe
transporti. Situata e infrastruktures kérkon njé pérditésim gradual me faza né bashk&punim me

investitorét privat, pér t& realizuar paralelisht strukturat turistike dhe infrastrukturén e nevojshme
publike.

Infrastruktura rrugore &shté né pérmirésim t& vazhduar si né qytetin e Sarandg, ashtu edhe né& aksesin
g€ 1 ofrohet vizitoréve pér t& ardhur né kété qytet (rruga “Kardhig-Delving”, tuneli i Llogarasé dhe
rikonstruksioni i ploté q& i &shté béré rrugés kryesore bregdetare, e cila i shérben gjerdanit t&
fshatrave t& bregut, bypass-i i qytetit t& Vlorés, me dalje direkte né Orikum, segmenti “Orikum-Hyrja
e Tunelit”, pa harrur rrugén e lumit t& Vlorés.

Pérpos kétyre ndérhyrjeve né infrastukturén rrugore, infrastruktura e transportit privat detar né

3.4 Pérmbledhje dhe gjetjet kryesore té analizés sé gjéndjes ekzistuese

e Zoné kodrinore me bimési t& ulét.

e Pérdorimi aktual kulloté.

¢ Infrastruktura e zonés &shté e munguar, né pjesén mé t&€ madhe ajo nuk i pergjigjet nevojave
ekzistuese dhe t€ parashikuara né té& ardhmen.

e Aksesi né rajonin e Sarandé &shté mjaft i miré dhe duke u pé&rmirésuar ende, por
infrasturktura rrugore n& zonén e investimit do t& kryhet e gjitha nga fillimi.

e Infrastruktura e transportit privat detar né qytetin e Sarandé &shté mjaft e limituar dhe
“Marina Bay Saranda” pritet ta rikuperojé kété mangési shumévjecare.

10
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3.5 Vizioni i zhvillimit dhe Koncepti

Prona me sipérfaqe t€ pérgjithshme trualli prej 279,681.68m? &shté parashikuar t& zhvillohet ng
formén e njé fshati turistik mesdhetar me objekte banimi (shtépi t& dyta) té tipit palazzina mé disa
tipologji dhe madhési apartamentesh si dhe struktura me pérdorim hotelier.

Plani i kompleksit ofron njé gasje drejt njé arkitekture t& ndjeshme ndaj terrenit dhe t&€ frymézuar nga
arkitektura vernakolare: e gendrueshme dhe ndjellése.

“Marina Limion & Marina Bay Saranda” pérdor t€ njejtén gjuh& urbane dhe arkitektonike t& huazuar
nga karakterl mesdhetar i vendbammeve rurale dukc perdorur fragmentlmm € volumeve,

Figura 7-Harta e zhvillimit t¢ “Marina Limion & Marina Bay Sarandé”™

11
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4. RREGULLAT E ZHVILLIMIT Tk TERRITORIT

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara pér secilén parcelé, pamja e jashtme e godinave,
Trajtimi i Fasadave dhe Rifiniturave

Né masterplan jan€ paragitur objektet dhe shérbimet sipas legjendés, ku kemi hapésirén pér
rekreacion shénuar me portokalli dhe hapésiren pér ndértime civile (konturi i kuq sipas hartés mé
sipér). Projekti i masterplanit kompozohet nga:

Village zone 1

Village zone 2

Waterside residences

Piazza Hotel

Vilat Maisons

Hapésira sociale dhe rekreative

Parkim, depo karburanti, ambjent zyrash, etj pér Forcat Detare

Parkim pér vizitorét

L NS AW N~

Pedonale
10. Hapésira té gjelbérta
11. Beach bar

12. Restorante

13. Ambjent sportiv mdoo s =)
%\ = :

14. Ambjent shérbimi pepsporte nj/o}*

15. Magazinat e portit \\)\‘ e
16. Zyrat e portit h
17. Hotel

12
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4.1.1 Village Zone 1 dhe Village Zone 2

Zonat e fshatit 1-2 jang projektuar si njé interpretim i fshatrave tradicionale gé krijon teksturén e vet
urbane t& frymé&zuar nga vendbanimet mesdhetare.

Rrugét e ngushta krijohen si pérgjigje ndaj shkallés njerézore dhe zgjidhjeve t& mikroklimés qé
shohim ng qytetet bregdetare.

Kéto rrugé t€ ngushta krijojné udhétime t& gjalla dhe eksperienca reale pér vizitorét. Rrugét e
ngushta funksionojné me sherbime dhe programe té vogla kulturore. Shumica e objekteve mendohen
kryesisht si objekte rezidenciale dhe mikpritése. Si rezultat i topografisé krijohen disa lidhje
vertikale nga niveli i kodrés né nivelin e detit.

Materialet e fshatit jané€ zgjedhur nga karakteristikat lokale té rajonit. Ndryshimi i lartésive té
ndértesave dhe catité e sheshta ose t€ pjerréta krijojné tekstura piktoreske pér fshatrat.

13



MDDULI 18 .5X9 5M / 2-3K

KATID = 17265 m?
KATI1 = 17266 m’
KATIZ =51 m*
TOTAL=3%63

PLANVENDOSJE

3K

2K

2K

MODULI 18.5X9.5M / 2-3K

PLANSISTEMIM
KATIO = 17286 m
KATI1 = 17266 m®
KATIZ = &1 nd
TOTAL = 3¢6.3
SHK 1:200

SHK 1:200
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Figura 9- Planvendosje dhe plansistemim
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PLANVENDOSJE
MOQDULI 18.5X9.5M / 34K

KATID = 17266 m'
KATI1 = 17286 m’
KATIZ = 17266 m?
KATIA = 81

TOTAL= 58 m

3K

3K

SHK 1:200

PLANSISTEMIM

MODULI 18.5X9.5M / 34K \
e
o

KATIO = 17266 m’
KATI 1 = 17266 m’
KATI 2 = 17266 m*
KATI 3= 51

TOTAL = 568 v

SHK 1:200

Figura 12- Planvendosje dhe plansistemim
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ME sipér jan€ evidentuar 2 tipet kryesore t& zgjidhjeve planimetrike t& “Village™.




o)

@

)

(

Q]

Figura 15- Prerje té objektit
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PLANVENDOSJE
MODULI 18.5X9.5M / 5-6K

KATIS =81 m*

TOTAL= 9144 7

BK

5K

5K

SHK 1:200

PLANSISTEMIM
MODULI 18.5X9.5M / 5-6K

KATIO = 17268 m’
KATI 1 = 17288 m”
KATI 2 = 17268 m?
KATI 3 = 17268 m”
KATI4 = 17268 m?
KATI 5= 51 m?

TOTAL= 0144 m*

SHK 1:200
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Figura 16- Prerje 1é objektit
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PLANVENDOSJE
MODULI 25X9.5M / 2-3K
KATIO = 2303 m

KATIZ = 1626 m’
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PLANVENDOSJE
MODULI 25X9.5M /456K

KATIO =234 58
KATI1 = 234 5 nd
KATIZ = 2345
KATIS = 2345w
KATI4 =1853 n
KATIS = 866 o’

TOTAL = 11898 m*

5K

5K

BK

SHK 1:200

PLANSISTEMIM
MODULI 25X9.5M f 4,5,6K

KATI 5 = 86.6

TOTAL = 11899 n?

SHK 1:200
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Né imazhet 3D jané paraqitur fragmente t& “village”, & cilat tregojné qarté ményren e kompozimit t&
volumeve, sistemimet dhe atmosferen né rrugicat e kalimit.

Figura 20- Vizualizime 3D
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4.1.2 Waterside Residences

Kjo zoné& ndodhet né pjesén veriore té lokacionit dhe prané rrugés “Idriz Alidhima”. Objekti ka katér
kate t&€ vendosura horizontalisht t&, cilat vijné nga veté topografia. Forma &shté kthyer prapa né ¢do
nivel kati, gj€ g€ e lejon at€ t& pérzihet pa probleme brenda zoné&s midis detit dhe rrugés sé qytetit.

Né krye t€ kétyre katér kateve me tarraca jané vendosur disa blloge individuale pér té lidhur
masterplanin me blloget urbane t& vendosura né anén veriore dhe lindore.

Figura 21- Vizualizime 3D
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Figura 21- Vizualizime 3D
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Kati 7-9 (tip)

NE planimetri, pjesa mé e madhe e apartamenteve jané me pamje nga deti dhe pérgjaté nuklve ka
hapésira t€ perbashketa, t& cilat shérbejné dhe si ambiente rekreative vetém pér banorét e Waterside
residence.

NE planimetrite e **Waterside Residence’’ kemi lévizje né altimetri t& volumeve duke e béré n& kété
ményré objektin mé dinamik.

FASADA

1l
W R

FASADA BALLORE
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Ne fasadé objekti &shté i trajtuar me garje t&€ rregullta dhe brisole gé shérbejné si hijezues. Materialet
jane suva-grafiato, pllaka terrakote dhe elementét prej druri.

4.1.3 Piazza Hotel

Hoteli Piazza ndodhet né majé t& kodrés sé gadishullit, e cila &shté me pamje nga deti. Hoteli krijon
njé shesh publik t& rrethuar me sherbime publike té hotelit dhe njési mé t&¢ médha té shitjes me
pakicé. Krijon njé piké destinacioni pér lidhjet vertikale nga niveli i detit n& pjesét e sipérme té
masterplanit.
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Figura 22- Vizualizime 3D
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PLANVENDOSJE

Planimetrité e Piazza Hotel

Piazza hotel &shté hoteli me sipérfage mé t& madhe, i cili ofron dhe njé gamé mé t& madhe
sherbimesh.

NE katin pérdhe jané vendosur recepsion, holl, bar, restorante té& disa tipologjive t& ndryshme.

Njeri nga volumet &shté né funksion te hollit, recepsionit dhe administrates.

33



PLANIMETRIA E KATIT PERDHE

Figura 22- Vizualizime 3D




Figura 23- Planimetri té hotelit

Te gjitha dhomat jané t& orientuara me pamje nga deti. Skema e zgjidhjes planimetrike &shté me
balator qé &shté i pozicionuar nga oborri i brendshém.
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T€ gjitha dhomat jané me ballkone, por kané dhe elementét e brisoleve vertikale t& cilet shérbejné si

hijezues.

36



ST e

—

-

x4 R B e SR

T'Fr T . e e p——
IAHATL Y l\ s \ W“ . -

Wl A el

Figura 24- Vizualizime 3D

Imazhet 3d tregojné sheshin gendror t& Piazza Hotel dhe shérbimet pérreth, t€ cilat jané né funksion
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4.1.4 Mansions

Mansions jan€ vila private me densitet t& ulét t& vendosura né pjesén jugore t& masterplanit. Ky qark
me densitet t&€ ulét do t& ndihmojé né lidhjen e hapésirave rekreative q& ndodhet né jugperéndim me
fshatin né Lindje. Me fjalé t& tjera, ai funksionon si njé lidhés midis zonave t& ndértuara dhe
hapesirave rekreative.

et S e R

Figura 25- Vizualizime 3D
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4.1.5 Ambjente né shérbim té Komandes sé Forcés Detare

- AN A
Figura 26- Planvendosje e objektit

Ndértimimi i godinés me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimi 600 m? dhe me 1 kat néntoké.

Sipérfage trualli 315.5 m?

Godina parashikon ambiente zyrash, akomodim pér stafin dhe hapésira te tjera teknike né fi

Komandes sé Forcés Detare.

Sipas akt-marréveshjes vihet né dispozicion njé vend ankorimi pér mjetet jo mé pak se 9
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4.1.6 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta

Projekti propozon njé séré mundésish né sferén publike pér banorét e Sarandés dhe vizitorét.
Pérmirésimi mé themelor urban i propozuar &shté njé vendkalim pér kémbésoré qé shkon pérgjaté
bregdetit duke filluar nga njé skaj né tjetrin.

Ky vendkalim, **Boardwalk **, &shté pasuruar nga fillimi né fund me programe té shitjes me pakicé,
plazhe, objekte dhe shérbime. Si¢ u p&rmend mé paré, propozohen edhe lidhje vertikale q& lidhin
kété shétitore me kodrat e sipérme t& gadishullit. Disa nga kéto shkallg jang t& rregulluara sé bashku
me shérbimet kulturore dhe komerciale.

Masterplani propozon gjithashtu disa lidhje t& brendshme peizazhore pér trafik t& ngadalté qé lidh
zona t€ ndryshme t¢ fshatrave. Pér m& tepér, kéto breza t& gjelbér u japin mundési zhvillimit t&
ambienteve rekreative né natyré. Pérveg lidhjeve t&€ brendshme t& peizazhit, né masterplan ka edhe

veriperéndim, duke filluar nga rruga “Idriz Alidhima”, ngjitur me varrezat, q& lidh qytetin
e ardhshém Peréndimor, i cili do t& vendoset né jugperéndim t& gadishullit.

Figura 27- Vizualizime 3D

40



S

R —

Eam—

T——— ———— ———

o

Figura 28- Vizualizime 3D
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4.2 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

1. VILLAGE
1.1 SEKSIONI 18.5m
+ 2K-3K — 396.3m2
10 x 396.3 m2 — 3963 m2

* 3K-4K — 569 m2
20 x 569 m2 — 11380 m2

+ BK-6K — 914.4 m2
12x914 — 10972.8 m2

1.2 SEKSIONI 25 m
+ 2K-3K — 623.2 m2

8x623.2 49856

* 3K-4K — 853.2 m2
23x 853.2 — 19623.6 m2

*+ 5K-6K — 1189.9 m2
18x 1189.9 — 214|18.2 m2

TOTAL VILLAGE — 72343.2 m2

2. VILAT MANSION — 9 vila x 358 m2 — 3222 m2

3. PIAZZA HOTEL — 8460 m2

4. WATERSIDE RESIDENCE — 61956 m2
5. SHERBIMET TEK HYRJA — 375.6 m2
6. GATE + SECURITY — 60 m2

7. SHERBIME TE TJERA AFER VILAVE MANSION — 500 m2
8. HOTELI I VOGEL (SHTUAR 669.2 m2 SI KAT | DYTE) — 28012 m2
9. VILA E USHTRISE

* VILA E USHTRISE — 600 m2
* TRUAL — 313 m2
10. MAGAZINA + ZYRA — 1200 m2

TRUALL

39446

208693.5

2502

1626

11130

6823

6171.18

1388

1902

279681.68

LLOGARITJA E SIPERFAQEVE
COPE |SIPERFAQE [TOTAL

1]OBJEKTE 2-3 KATE 10 396.30 3,963.00
2|OBJEKTE 3-4 KATE 20 569.00 11,380.00
3|OBJEKTE 5-6 KATE 12 914.40 10,972.80
4|OBJEKTE 2-3 KATE 8 623.20 4,985.60
S5|OBJEKTE 3-4 KATE 23 853.20 19,623.60
6|OBJEKTE 5-6 KATE 18| 1,189.90 21,418.20
7|VILAT MANSION 9 358.00 3,222.00
8|PIAZZA HOTEL 1| 8,460.00 8,460.00
9|WATERSIDE RESIDENCE 1| 61,956.00 61,956.00
10|SHERBIME 1 375.60 375.60
11|GATE SECURITY 1 60.00 60.00
12 |SHERBIME TE TJIERA 1 500.00 500.00
13|HOTEL I VOGEL 1] 2,801.20 2,801.20
14| MAGAZINA+ZYRA 1| 1,200.00 1,200.00
15|VILA E USHTRISE 1 600.00 600.00
16|NENTOKA 1] 55,700.00 55,700.00
207,218.00
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TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit

Sipérfaqe e truallit qé pérdoret pér ndértime civile
Sipérfaqe e truallit q& pérdoret pér rekreacion
Sipérfage pishinash

Sipérfage e truallit e z&né nga struktura (gjurma)
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit e propozuar
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbitoké
Sipérfaqge e katit néntoké

Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim
Intensiteti i ndértimit

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s& sistemimit
Numri i kateve mbi toké

Numri i kateve nén toké

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie: 1/ 416 Zona Kadastrale: Nr.8642
Nr. pasurie: 1/ 552 Zona Kadastrale: Nr.8642
Nr. pasurie: 1/ 420 Zona Kadastrale: Nr.8642
Nr. pasurie: 1/ 547 Zona Kadastrale: Nr.8642
Nr. pasurie: 1/ 548 Zona Kadastrale: Nr.8642
Nr. pasurie: 5/ 232 Zona Kadastrale: Nr.8641
Nr. pasurie: 22/ 133 Zona Kadastrale: Nr.8641
Nr. pasurie: 5/ 227 Zona Kadastrale: Nr.8641
Nr. pasurie: 4/ 160 Zona Kadastrale: Nr.8641

Distancat nga kufiri i pronés :

: 279681.68 m?
: 154236.63 m?
: 125445.05 m?

: 4000 m?

:38905.2 m?

:207218m?
: 151518 m?
: 55700 m>?
“28.909%5
:0.98

+40 m

VERIU: 13.7 m nga volumi 2k - 24.8 m per volumin 8k NGA KUFIRI I PRONES
JUGU: 4.2 m nga volumi 3k - 44.1 m per volumin 2k NGA KUFIRI I PRONES
LINDJA: 4.3 m nga volumi 3k - 28.5 m per volumin 3k NGA KUFIRI I PRONES
PERENDIMI: 8 m nga volumi 6k - 9.9 m per volumin 6k NGA KUFIRI | PRONES

Distancat nga aksi i rrugés:

Veri : 25.2 m per volumin 2k - 31.4 m per volumnin 8k
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5. RREGULLAT E RRJETEVE TE INFRASTRUKTURES

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Figure 29-Tipologjité rrugore
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128 - 250, 250 128
’ %8 ”

RRUGE KRYESORE 7.5m ME 2 KORSI 2.5m DHE TROTUARE 125 m

RRUGE DYTESORE 4M ME 1 KORGD!

Figure 30-Seksionet rrugore

5.1.2 Rrjeti rrugor Urban

Rrugét urbane pérbéjné pjesé té rrjetit rrugor, qé shtrihet brenda vendbanimeve urbane dhe rurale t&
bashkis€. Ato ndryshojné né madhési dhe né shpejtésing e udhétimit, duke filluar nga rrugét kryesore
né rrugét vetém pér kémbésoré. Té gjitha rrugét urbane duhet t& lehtésojné garkullimin e

kémbésoréve, prandaj trotuaret jané t& nevojshme. Pér mé tepér, shumica e tyre kané nevojé pé:/~te, T
mbuluar nevojat e rastit pér parkime né& rrugé. Madhésité e trotuareve dhe numri i vendéve s\

parkimit, duhet t& pércaktohen mbi bazén rast pas rasti, sipas nevojave dhe tipareve hapesmore té
¢do vendbanimi.

Gjaté hartimit t& projektit t& infrastrukturés rrugore &shté mbajtur parasysh terreni i pjerrét dhe
panorama e shpatit ku vendoset kompleksi. Vendosja e objekteve né plane horizontale me lartési t&
kufizuar dhe shtrirja njéra pérballé tjetrés né t& dy anét e rrugeve né formé brezash té shkallgzuara
pérbén kurorén e ndértimeve, duke ruajtur peisazhin e zonés dhe pérmirésuar rreziget ndaj shkarjes.

Projekti i rrugés kalon n& nje zoné gjysém t& zhveshur nga bimésia dhe gjarpéron gjaté kompleksit.
Masa t€ pérgjithshme do t& aplikohen né té gjithé rruget né varési t& natyrés sé veganté té segmentit
rrugor, por g€ do t€ sigurojné se minimalisht, pérgjaté rruges, do t& krijohen toka me 1&ndina. Muret
mbajtése prej betoni do t& vishen me guré dekorativ apo me mbulesé peisazhike gé realizohet me
bime kacavjerése mjaft t& pérshtatéshme pér kété terren.
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Trajtimet e peisazhit pérfshijné edhe mbjelljen me llojet e bimeve t& zon&s me qéllim zvogélimin e
ndérhyrjes vizuale t€ projektit né kété zoné

Ndrigimi rrugor duhet t& integrohet né peizazhin rrugor né ményré t¢ ndjeshme. Kjo pérfshin
pérdorimin e llampadaréve né sasiné dhe voltazhin e pérshtatshém. Pér mé tepér, ndrigimi i rrugéve
duhet t€ pérdoret pér t& theksuar elementé t& vecanté, té cilat jané pércaktuar si gendra pér forcimin e
imazhit t€ vendbanimit.

5.1.3 Zgjidhja e nevojés pér parkim
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Figura 32-Kati -1/parkimi i hotel Plazza

Parkimi i pérbashkét né natyré krijon shumé probleme nga kéndvéshtrimi urban dhe ekologjik. Pér
kéte arsye, pér rezidentét jané& parashikuar parkime individuale:

- minimalisht 1 vendparkimi pér apartament
- minimalisht 2 vendparkime pér vila.

Ndérkohg, pérgjaté shétitores buzé detit dhe skolieres sé¢ marinés jané menduar disa parkime publike
né& funksion t& vizitoréve apo shérbimeve.
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6. MARINA LIMION, PROJEKTI DHE ZGJIDHJA TEKNIKE

Projekti i Portit turistik né Gjirin e Limionit do té ndértohet né aférsi t& qytetit t&¢ Sarandés. Zona e
portit &ht€ planifikuar si njé rajon qé ofron mundési, zgjidhje dhe njé stil t& larté jetese pér qytetaret,
eksperienca t€ paharrueshme pér vizitoret e saj dhe rritje te qéndrueshme pér bizneset té cilat po
b&hen gjithnjé e mé shumé ndérkombétare. Duke qené i tillg, pér ndértimin e njé porti, ky rajon éshtg
mé se i pérshtatshém sepse do te shndérrohej ne njé piké te réndésishme pér sektorin publik/ privat
pér t€ zhvilluar shérbimet e tyre.

6.1. Gjendja ekzistuese

Gjatésia aktuale e kalatés &shté 70 ml dhe thellésia e basenit &shté& aktualisht -5.4 m.
Ka njé& ndértesé ekzistuese e cila ka nevojé pér rikonstruksion.

6.2. Projekti i propozuar

Eshté hartuar projekt-idea e projektit pér ndértimin e Portit dhe Marinés Limion. Gijatésia aktuale e
kalatés €shté 70 ml dhe &shté parashikuar t& zgjatet edhe me 1790 m linear kalata si dhe njé& basen
yjor rreth 120,000 metra katrore.

Thellésia e basenit &shté aktualisht -5.4 m dhe &shté parashikuar t& thellohet duke e cuar thellgsing
deri n¢ -10 m thellési duke e béré t& pérshtatshém pér akostimin dhe pérpunimin t& mjeteve me
tonazh mé t€ madh.

Njé réndési i éshté dhéné harmonizimit me mjedisin pérreth. Eshté parashikuar vendosje e tre
depozitave respektivisht me kapacitet: 2,000 t pér furnizimet e mjeteve me nafte, 100t pér furnizimet
e mjeteve me benzine si dhe njé depozite 200 toneshe pér ujin.
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NE projekt jané parashikuar punime pér ndértimet mbrojtese, duke pérfshiré dallgéthyesit solid dhe
lundrues dhe mbrojtjen bregdetare konform standarteve t& Bashkimit Europian.

Do t& ndértohen dy dallgéthyes:

Dallgéthyesi Peréndimor i cili do ta mbrojé portin nga te gjitha rrymat detare peréndimore. Ky
dallgéthyes do t& shérbeje edhe si akomodues mjete lundruese turistike me kapacitet t&¢ madh si edhe
pér anije krocera.

Dallgéthyesi Lindor i cili do t& shérbejé pér mbrojtjen nga rrymat detare qé vijné nga gjiri i Sarandés
dhe nga Jugu. Te dy kéto dallgéthyese do t& pajisen me mjete sinjalizimi pér orientimin e mjeteve
lundruese.

6.3. Hyrjen né port népérmjet rrugéve tokésore dhe facilitetet ndihmése

Nga ana jong &sht€ parashikuar zgjidhjen e marrédhénies me subjektet e treté pér rrugét pér hyrjen né
port dhe konkretisht:

Pér hyrjen né kalatén e vjetér éshté réné né marréveshje me kompaniné CONCORD Investment e
cila e ka me gira nga Ministria pérgjegjése pér Ekonominé né RSH sheshin e pérpunimit né kalaten e
Limjonit si edhe ndértimin e kalatés s& re me njé gjatési prej 80 ml né vijim t&_saj
marréveshjes do té pérdoret nga ana e koncesionarit:

o Sheshet e vendgendrimit té Jahteve jashté sezonit.
e Tualete, dushe, lavamane sipas standardit (1 pér 50 vend akostimi)

\ 1 -
o Ujé té rrjedhshém né ¢do vend akostimi né distancé 20 dhe me kapacitet prurés qé (€ '[ej()]e
pérdorimin e menjéhershém té paktén 25% e rubinetave.

®  Rrymé elekirike né ¢do vend akostimi nga 16 amp 220/240 volt me mundési rritieje deri 32-64-
1254 dhe tension trefazor. Pajisjet duhet jené né pérputhje me standardin e IEC (international
electric commision) dhe me mbrojtje rele pér shkak té géndrimit té ekspozuara né ambjet mé
lagéshtiré.

o Piké e furnizimit me karburant;

e Planin pér largimin e mbetjeve

®  Rrjeti i ndrigimit té jashtém

o Plani per MNZ-ne (mbrojtja nga zjarri)

e Mjete lundruese pér dhénie me gera.
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6.4. Residencat pérkatése

Ng zbatim te legjislacionit né fuqi né projekt jané parashikuar dhe zyrat q& do t’i shérbejné
kongesionarit si dhe ato q&é do t'u vendosen né dispozicion pa pages¢ autoriteteve shtetérore pér
kryerjen e aktiviteteve t& tyre funksionale si psh. dogana, policia kufitare, kapiteneria, inspektori
sanitar etj.

Eshté planifikuar t& pérdoren ndértesat aktuale t8 portit t& Limjonit si zyra pér administratén e portit
si edhe pér pérfagésuesit e administratave t& tjera qé do t& kryejné funksion né& port si Policia
Kufitare, dogana, kapiteneria e portit. Ndértesa aktuale do té rikonstruktohet pér t& pérmbushur
nevojat e kétyre institucioneve shtetérore por edhe kompanive private q& mund té kérkojné t& marrin
me qira ambiente, si kompani t& dhénien me gira t& makinave, mjeteve lundruese, agjenci turistike,
agjenci detare etj.

Gjithashtu do t&é ndértohen zyra informacioni pér shérbimet q& do t& kryhen né port si dhe né vende
t€ caktuara do t& ndértohen bar dhe restorante té cilat do t& jené né& funksion t& portit t& cilat do te

Jjené& sa mé afér vend-parkimeve té mjeteve lundruese.
ﬁ’/
Pas pérfundimit t& portit mund t& planifikohen ndértimi i hoteleve apo gendrave re&denc.'afe:aﬁor\ éi
)

fa > )

do t& jené jashté kétij plani koncesioni. (25 ot
SN Ay,

Ofigina e servisit dhe pajisjet e ulje/ngritjes sé mjeteve lundruese \2

&

o
i
Y
,."r%';:/
Projekti ka t& parashikuar dhe kryerjen e shérbimeve teknike, mirémbajtjes dhe riparimevé':'t’e
mjeteve te mésip&rme. N& pjesén veriore t€ portit do t&€ ndértohet njé kantier i vogél pér t& ardhur né
ndihmé t€ gjitha mjeteve lundruese t& vogla q& kan& nevojé pér shérbime teknike, riparime té
ndryshme dhe pérgatitjen pér lundrim.

Kantieri do t€ pérbéhet nga njé kalaté e vogél e futur me njé ving me kapacitet ngrités mbi 100 ton.
Ky ving do t€ ngrejé nga uji mjete t& vogla lundrimi deri né 35ml dhe do ti vendosé né ofi¢inén e
riparimit, ose do ti nxjerré né& parkimin né toké, ose né mjetet transportuese dhe e kundérta.
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Projekti ka t& parashikuar edhe ndértimin e njé Ofigine t& mbyllur pér riparimin e mjeteve lundruese.
Kjo ofigin€ ka njé sipérfaqe aférsisht 2000m2 dhe do te jeté e pajisur me aparaturat mé t€ mira pér
kryerjen e funksionit si edhe qé e mbrojné mjedisin nga ndotja.

Ofigina dhe gjithé kantieri do t& jeté i pajisur me njé sistem t& menaxhimit t& mbetjeve t& ndryshme
t€ ngurta dhe vajore dhe do té plotésojé t& gjitha kérkesat e nevojshme pér mbrojtjen e mjedisit.

Vendosja e kapaciteteve depozituese

NE projektin e portit éshté parashikuar vendosje e tre depozitave respektivisht me kapacitet: 2,000 t
pér furnizimet e mjeteve me nafte, 100t pér furnizimet e mjeteve me benzine si dhe njé depozite 200
toneshe pér ujin.

Akomodimi né det.

Numri i vend parkimeve qé do te keté porti &shté 368 pér mjete lundruese turistike t& t& gjitha
pérmasave, pa llogaritur anijet turistike krocera t& cilat do ta pérdorin portin pér njé periudhé té
shkurtér. Kéto vend akomodime do t& jené pajisur me facilitete t& nevojshme si kaluna, ujé t& émbél,
energji elektrike, vend parkimi automjeti, shérbim informacioni falas Shérbim ruajtje 24 oré etj.

6.8. Vend parkimi né toké apo né vende té mbuluara pér mjete lundruese

Si¢ ¢ pérmendém dhe mé sipér pjesa mé ¢ madhe e pronaréve té varkave i pérdorin ato vetém gjete
sezonit turistik dhe gjaté stinéve t& tjera kérkojné ti parkojné né njé vend té sigurt. Vend parkimi mé i
sigurt pér nj& mjet lundrues &shté parkimi né toké.

Arsyeja €shté pasi nuk ndikohen nga ndryshimet atmosferike t& kéqija gjaté dimrit, mjeti lundrues
qéndron i palévizur duke reduktuar pérplasjen me mjetet e tjera, gjaté kohés gé &shté& né toké mund t&

.....

Siguria portuale

7INA ‘)

Njé sektor shumé i réndésishém né legjislacionin detar &shté edhe siguria detare. Per kéfa gE,'s&@/
Organizata Ndérkombétare Detare me qéllim krijimin e kuadri ligjor pér rritjen e sigurisé né
veprimtarin€ e lundrimit, né datén 1 Néntor 1974 miratoi Konventén Ndérkombétare t& Shpétimit t&
Jet€s né€ Det SOLAS 74 , e ndryshuar. Vendi yné n& kété Konventé ka aderuar me Ligjin Nr. 9213
daté 1.4.2004 Pér aderimin e Republikés s& Shqipérisé né Konventén Ndérkombétare Detare "Pér
shpétimin e jetés né det (SOLAS), 1974", e ndryshuar dhe né& protokollin e késaj konvente, t& vitit
1978, i ndryshuar).

Pas akteve terroriste t&€ 11 Shtatorit 2001 si edhe akteve terroriste t& ndodhur né det, Organizata
Ndérkombétare Detare (IMO) filloi punén pér rishikimin e masave dhe procedurave pér t&€ ndaluar
aktet terroriste t€ cilat kércénojné siguriné e pasagjeréve dhe ekuipazheve t& anijeve si edhe siguring
né anije, dhe né muajin Dhjetor t& vitit 2002, miratoi rezolutén p&r ndérmarrjen e disa masave té
veganta pér pérforcimin e sigurisé detare si edhe hartimin e nj& Kodi i cili do t& parashikojé dispozita
pér rregullimin e sigurisé né anije dhe né porte (Kodi ISPS ). Kéto masa, t& parashikuara né kété
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té saj. Kodi ISPS hyri né fuqi né 1 Korrik 2004.

Menjéheré pas kétyre veprimeve t& réndésishme té IMO, Ministria pérgjegjése pér transportin detar
ndérmori hapa t€ réndésishém pér krijimin e njé kuadri ligjor pér rritjen e sigurisé né anije edhe né
porte duke hartuar dhe miratuar Ligjin Nr.168/2013 “Pér Siguriné né Anije dhe né Porte”. Q&llimi i
ligjit ishte garantimi i sigurisé¢ né anije dhe porte si edhe parandalimi i akteve terroriste né&
pérmbushje t& detyrimeve t& vendosura nga aktet kombétare dhe ndérkombétare si edhe kishte si

objekt organizimin dhe funksionimin e veprimtarisé sé ¢éshtjeve t€ sigurisé né anijet dhe portet e
RSh.

Ligji krijonte organet pérgjegjése pér siguriné né anije dhe porte, masat e nevojshme si edhe
detyrimet e paléve gjaté zbatimit t& masave t& sigurisé. Ligji megjithése modest por i pérmbushte mé
s€ miri detyrimet ndaj Kodit ISPS duke u mbéshtetur né institucionet ekzistuese té asaj kohe.

Sa mé sipér né zbatim t& kuadrit ligjor t&€ mé&sipérm para se porti t& shpallet si port i hapur pér
lundrim ndérkombétar do t&€ ndérmerren masat né zbatim t& ligjit t& mésipérm té cilat jané:

a. Porti do t& pajiset me t& gjitha facilitetet ndihmése pér forcimin e sigurisg si:

1. Ndértimi i murreve kufizuese dhe monitorim me CCTV te kufirit ndarés me portin e ri té
peshkimit;

Do t€ ngrihet forca e sigurisé akteve ligjore n& zbatim té ligjit 168/2913;
Do t& miratohet rregullorja e sigurisé€ s& portit;

Do t& hartohet Plani i Sigurisé s& Portit;

2

3

4. béhet vlerésimi i sigurisé€ s€ portit nga autoritetet e sigurisé;

5

6. Do t€ hartohet Deklarata e pérputhshmérisé sé terminalit portual me Planin e Sigurisé
7z

. Mur rrethues 4 m i larté dhe 2 m kangjella + tel brisk. (lartésia totale 6 m)

7. ANEKS

7.1. Harta e planvendosjes pér Leje Ndértimi pér Objektin: “Porti Turistik dhe i Shérbimeve “Marina
Limion" dhe Kompleksi Turistik “Marina Bay Saranda” me Vendndodhje né Bashkiné g
me zhvillues shogérité “Concord Investment” Sh.P.K, “Marina Limion” Sh.P.K.
Bay Saranda” Sh.P.K". / _

7.2. Harta e infrastrukturés rrugore \ ;
7.3. Plani i zonimit funksional té portit
7.4. Plan i Pérgjithshém i portit

7.5. Infrastruktura e propozuar

7.6. Rrjetet inxhinierike

7.7. Fazat e realizimit
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